
12. Nacht-Skitourenlauf
16.02.2024 – 19:00 Uhr – Schwazer Hausberg – 532hm

Teamwertung Referenz-Zeit 2:34:56.35

Nr. Name Verein / Ort Zeit Di�.

1.  Trails.Speed.Dirt 2:35:16.49 00:20.13

155 WIESER Benjamin Trails.Speed.Dirt 32:37.66

156 LEITNER Markus Trails.Speed.Dirt 45:59.80

157 BERGER Thomas Trails.Speed.Dirt 30:38.87

158 BERGER Andreas Trails.Speed.Dirt 46:00.15

2.  Die RUNtastischen Vier 2:32:04.34 02:52.00

55 RIBIS Sandra 37:24.38

56 ABFALTER Daniel 35:09.91

57 LANG Bernhard 31:18.61

58 FEDERSPIEL Armin 48:11.43

3.  Bergrettung Schwaz Team 1 2:38:26.98 03:30.62

1 RAUTH Wolfgang Bergrettung Tirol 39:32.93

2 BARANDUN Lukas Bergrettung Tirol 43:41.58

3 WALLENTA Fred Bergrettung Tirol 41:36.88

4 BAUMGARTNER Maximilian Bergrettung Tirol 33:35.58

4.  Hecher Nachtschwärmer 2:39:32.09 04:35.74

71 LAUCHER Roland Innio Jenbacher Athletes 36:47.75

72 EHRENSTRASSER Caroline Innio Jenbacher Athletes 39:49.34

73 ENZENBERG Birgit Innio Jenbacher Athletes 45:55.75

74 BRITS Kevin Innio Jenbacher Athletes 36:59.23

5.  Allgäuer Bergler 2:41:41.86 06:45.50

25 GEZER Maria Biohotel Grafenast 40:53.10

26 REHKLAU Julia Biohotel Grafenast 46:03.57

27 DEMMELER Bernhard Biohotel Grafenast 32:01.79

28 MÜLLER Andreas Biohotel Grafenast 42:43.39

6.  Männerrunde Schlitters 1 2:24:07.16 10:49.19

75 ZANGERL Robin Männerrunde Schlitters 31:00.59

76 PFISTER Martin Männerrunde Schlitters 36:43.22

77 KOLBITSCH Bernd Männerrunde Schlitters 36:43.72

78 EBSTER Markus Männerrunde Schlitters 39:39.61

7.  Drei Engel für Charly 2:45:46.40 10:50.05

61 MAYRHOFER Doris 34:03.84

62 MAYRHOFER Verena 42:00.51

63 SPRICK Barbara 44:46.84

64 RIBIS Markus 44:55.20



8.  MS Jenbach 2 2:45:53.89 10:57.54

91 MAYR Marcell 35:25.50

92 STADLER Johanna 57:51.31

93 ZANGERL Lukas 25:22.55

94 POSTINGEL David 47:14.51

9.  Team Badhaeusl 2:22:51.58 12:04.76

131 UNTERLECHNER Manuela 44:47.38

132 WITT-DÖRRING Eleonore 31:48.81

133 TIEFENBRUNNER Mario 33:07.53

134 MAIR Bernhard 33:07.85

10.  Bergrettung Schwaz Team 2 2:14:56.42 19:59.92

35 MAIR Clemens Bergrettung Tirol 35:05.73

36 KLINGLER Hannes Bergrettung Tirol 31:09.97

37 STEINLECHNER Johannes Bergrettung Tirol 33:34.64

38 GRUBER Stefan Bergrettung Tirol 35:06.06

11.  Team Team 2:58:46.39 23:50.03

151 UNTERLECHNER Maria 46:02.41

152 RAFFEINER Stefanie 46:00.55

153 UNTERLECHNER Lois 41:24.62

154 LANGER Philipp 45:18.79

12.  Die Ausstempler 2:09:40.23 25:16.11

45 KECK Thomas 36:56.67

46 OEHM Christian 27:55.66

47 PARDELLER Marco 30:37.98

48 WALLNER Bernhard 34:09.91

13.  Soul of the mountains 3:02:21.70 27:25.35

105 GOSSNER Natalie Hecherhaus 41:50.92

106 BLUM Julia Hecherhaus 57:27.24

107 GOSSNER Isabell Hecherhaus 47:01.67

108 GOSSNER Patrick Hecherhaus 36:01.86

14.  MS Jenbach 2erlei 3:07:11.23 32:14.88

95 KOGLER Florian Mittelschule Jenbach 44:39.56

96 STRASSER Clemens Mittelschule Jenbach 50:00.08

97 KINDL Markus Mittelschule Jenbach 45:18.21

98 PFURTSCHELLER Michael Mittelschule Jenbach 47:13.37

15.  HSC Vögelsberg 1:45:28.47 49:27.88

11 FENDER Armin FF.Pill 33:34.22

15 FRITZ Josef HSC Vögelsberg/Wattens 21:57.35

30 KREIDL Klaus HSC-Vögelsberg/Wattens 22:29.86

51 PREM Franz HSC-Vögelsberg/Wattens 27:27.03



12. Nacht-Skitourenlauf
16.02.2024 – 19:00 Uhr – Schwazer Hausberg – 532hm

Einzelwertung Damen Referenz-Zeit 38:11.54

Nr. Name Verein / Firma Zeit Di�.

1. 32 LANGER Julia 40:24.82 02:13.28

2. 19 KNAPP Andrea WSV-Jenbach 33:56.68 04:14.85

3. 6 ANGERER Hildegard Team Schmoiza Power 33:35.13 04:36.40

4. 33 LIE Erika SV Raiba Stubai 44:31.49 06:19.95

5. 161 KLINGENSCHMID Melanie 30:39.24 07:32.29

6. 193 WIESER Tabea 46:01.87 07:50.32

Einzelwertung Herren Referenz-Zeit 40:45.23

Nr. Name Verein / Firma Zeit Di�.

1. 128 WEBER Simon TattoosbyJoe 41:33.03 00:47.79

2. 23 FANKHAUSER Manuel 3xM+1xF 42:15.05 01:29.81

3. 66 PLATTNER Christoph FIP 42:30.85 01:45.62

4. 12 FOHRINGER-KNAPP 

Christian

Laufteam Achensee / TVB Gewinn 38:09.32 02:35.91

5. 192 WIDNER Johannes 43:33.75 02:48.51

6. 22 KOHLER Mathias 3xM+1xF 37:25.80 03:19.43

7. 126 FRÖIS Kilian TattoosbyJoe 44:34.75 03:49.51

8. 125 PLATTNER Thomas TattoosbyJoe 36:53.29 03:51.94

9. 39 OBERLECHNER Elias 36:07.89 04:37.34

10. 65 PLATTNER Josef FIP 45:42.43 04:57.19

11. 29 KNAPP Gebhard 45:50.16 05:04.92

12. 162 OBERHAUSER Reinhard 45:50.61 05:05.37

13. 18 KNAB Michad 46:16.85 05:31.61

14. 21 TRATTER Manuel 3xM+1xF 47:00.80 06:15.56

15. 16 GRÖBER Markus 30:34.42 10:10.81

16. 159 HOCHFILZER Thomas Seebacher 29:58.69 10:46.54

17. 160 DEMARTIN Michael Seebacher 29:14.45 11:30.78

18. 7 ANGERER Lukas 24:48.67 15:56.56

19. 67 FRÖIS Günther FIP 1:05:58.64 25:13.40



12. Nacht-Skitourenlauf
16.02.2024 – 19:00 Uhr – Schwazer Hausberg – 532hm

Laufzeiten Referenz-Zeit 21:57.35

Nr. Name Verein / Firma Zeit Di�.

1. 15 FRITZ Josef HSC Vögelsberg 21:57.35 00:00.00

2. 30 KREIDL Klaus HSC Vögelsberg 22:29.86 00:32.51

3. 7 ANGERER Lukas 24:48.67 02:51.31

4. 93 ZANGERL Lukas MS Jenbach 2 25:22.55 03:25.20

5. 51 PREM Franz HSC Vögelsberg 27:27.03 05:29.67

6. 46 OEHM Christian Die Ausstempler 27:55.66 05:58.31

7. 160 DEMARTIN Michael Seebacher 29:14.45 07:17.10

8. 159 HOCHFILZER Thomas Seebacher 29:58.69 08:01.34

9. 16 GRÖBER Markus 30:34.42 08:37.07

10. 47 PARDELLER Marco Die Ausstempler 30:37.98 08:40.63

11. 157 BERGER Thomas Trails.Speed.Dirt 30:38.87 08:41.51

12. 161 KLINGENSCHMID Melanie 30:39.24 08:41.89

13. 75 ZANGERL Robin Männerrunde Schlitters 1 31:00.59 09:03.24

14. 36 KLINGLER Hannes Bergrettung Schwaz Team 2 31:09.97 09:12.62

15. 57 LANG Bernhard Die RUNtastischen Vier 31:18.61 09:21.26

16. 132 WITT-DÖRRING Eleonore Team Badhaeusl 31:48.81 09:51.46

17. 27 DEMMELER Bernhard Allgäuer Bergler 32:01.79 10:04.43

18. 155 WIESER Benjamin Trails.Speed.Dirt 32:37.66 10:40.31

19. 133 TIEFENBRUNNER Mario Team Badhaeusl 33:07.53 11:10.18

20. 134 MAIR Bernhard Team Badhaeusl 33:07.85 11:10.50

21. 11 FENDER Armin HSC Vögelsberg 33:34.22 11:36.86

22. 37 STEINLECHNER Johannes Bergrettung Schwaz Team 2 33:34.64 11:37.29

23. 6 ANGERER Hildegard Team Schmoiza Power 33:35.13 11:37.78

24. 4 BAUMGARTNER Maximilian Bergrettung Schwaz Team 1 33:35.58 11:38.23

25. 19 KNAPP Andrea WSV-Jenbach 33:56.68 11:59.33

26. 61 MAYRHOFER Doris Drei Engel für Charly 34:03.84 12:06.49

27. 48 WALLNER Bernhard Die Ausstempler 34:09.91 12:12.56

28. 35 MAIR Clemens Bergrettung Schwaz Team 2 35:05.73 13:08.38

29. 38 GRUBER Stefan Bergrettung Schwaz Team 2 35:06.06 13:08.71

30. 56 ABFALTER Daniel Die RUNtastischen Vier 35:09.91 13:12.56

31. 91 MAYR Marcell MS Jenbach 2 35:25.50 13:28.15

32. 108 GOSSNER Patrick Soul of the mountains 36:01.86 14:04.51

33. 39 OBERLECHNER Elias 36:07.89 14:10.54

34. 76 PFISTER Martin Männerrunde Schlitters 1 36:43.22 14:45.87

35. 77 KOLBITSCH Bernd Männerrunde Schlitters 1 36:43.72 14:46.37

36. 71 LAUCHER Roland Hecher Nachtschwärmer 36:47.75 14:50.40

37. 125 PLATTNER Thomas TattoosbyJoe 36:53.29 14:55.94

38. 45 KECK Thomas Die Ausstempler 36:56.67 14:59.32



39. 74 BRITS Kevin Hecher Nachtschwärmer 36:59.23 15:01.88

40. 55 RIBIS Sandra Die RUNtastischen Vier 37:24.38 15:27.03

41. 22 KOHLER Mathias 3xM+1xF 37:25.80 15:28.44

42. 12 FOHRINGER-KNAPP Christian Laufteam Achensee / TVB Gewinn 38:09.32 16:11.97

43. 1 RAUTH Wolfgang Bergrettung Schwaz Team 1 39:32.93 17:35.58

44. 78 EBSTER Markus Männerrunde Schlitters 1 39:39.61 17:42.26

45. 72 EHRENSTRASSER Caroline Hecher Nachtschwärmer 39:49.34 17:51.99

46. 32 LANGER Julia 40:24.82 18:27.47

47. 25 GEZER Maria Allgäuer Bergler 40:53.10 18:55.75

48. 153 UNTERLECHNER Lois Team Team 41:24.62 19:27.27

49. 128 WEBER Simon TattoosbyJoe 41:33.03 19:35.68

50. 3 WALLENTA Fred Bergrettung Schwaz Team 1 41:36.88 19:39.53

51. 105 GOSSNER Natalie Soul of the mountains 41:50.92 19:53.57

52. 62 MAYRHOFER Verena Drei Engel für Charly 42:00.51 20:03.15

53. 23 FANKHAUSER Manuel 3xM+1xF 42:15.05 20:17.70

54. 66 PLATTNER Christoph FIP 42:30.85 20:33.50

55. 28 MÜLLER Andreas Allgäuer Bergler 42:43.39 20:46.04

56. 192 WIDNER Johannes 43:33.75 21:36.40

57. 2 BARANDUN Lukas Bergrettung Schwaz Team 1 43:41.58 21:44.23

58. 33 LIE Erika SV Raiba Stubai 44:31.49 22:34.14

59. 126 FRÖIS Kilian TattoosbyJoe 44:34.75 22:37.40

60. 95 KOGLER Florian MS Jenbach 2erlei 44:39.56 22:42.21

61. 63 SPRICK Barbara Drei Engel für Charly 44:46.84 22:49.49

62. 131 UNTERLECHNER Manuela Team Badhaeusl 44:47.38 22:50.02

63. 64 RIBIS Markus Drei Engel für Charly 44:55.20 22:57.84

64. 97 KINDL Markus MS Jenbach 2erlei 45:18.21 23:20.86

65. 154 LANGER Philipp Team Team 45:18.79 23:21.44

66. 65 PLATTNER Josef FIP 45:42.43 23:45.08

67. 29 KNAPP Gebhard 45:50.16 23:52.80

68. 162 OBERHAUSER Reinhard 45:50.61 23:53.26

69. 73 ENZENBERG Birgit Hecher Nachtschwärmer 45:55.75 23:58.40

70. 156 LEITNER Markus Trails.Speed.Dirt 45:59.80 24:02.45

71. 158 BERGER Andreas Trails.Speed.Dirt 46:00.15 24:02.80

72. 152 RAFFEINER Stefanie Team Team 46:00.55 24:03.20

73. 193 WIESER Tabea 46:01.87 24:04.51

74. 151 UNTERLECHNER Maria Team Team 46:02.41 24:05.06

75. 26 REHKLAU Julia Allgäuer Bergler 46:03.57 24:06.21

76. 18 KNAB Michad 46:16.85 24:19.50

77. 21 TRATTER Manuel 3xM+1xF 47:00.80 25:03.44

78. 107 GOSSNER Isabell Soul of the mountains 47:01.67 25:04.32

79. 98 PFURTSCHELLER Michael MS Jenbach 2erlei 47:13.37 25:16.01

80. 94 POSTINGEL David MS Jenbach 2 47:14.51 25:17.16

81. 58 FEDERSPIEL Armin Die RUNtastischen Vier 48:11.43 26:14.08

82. 96 STRASSER Clemens MS Jenbach 2erlei 50:00.08 28:02.73

83. 106 BLUM Julia Soul of the mountains 57:27.24 35:29.89

84. 92 STADLER Johanna MS Jenbach 2 57:51.31 35:53.96

85. 67 FRÖIS Günther FIP 1:05:58.64 44:01.29


